

Tyresö den 23 maj 2024

RESERVATION

§ 42 Revidering av bestämmelser om arvoden och ersättningar för förtroendevalda

När Moderaterna nu i juni tar över rollen som vice ordförande i kommunstyrelsen (vice KSO) efter Liberalerna, väljer det nya styret att höja sysselsättningsgraden för den rollen från 55 % till 100 %. Det är över 400 000 kronor extra per år i skattepengar för en person och då är inte sociala avgifter medräknat.

Det finns ingen ny rollbeskrivning eller en annan förklaring till varför Moderaterna helt plötsligt kommer att få en fördubblad arbetsbörda i jämförelse med deras företrädare. Detta är mycket anmärkningsvärt och i samband med kommunfullmäktige den 23 maj 2024 ifrågasatte vi tillsammans med flera andra oppositionspartier orsaken bakom, men framför allt nyttan med denna arvodeshöjning.

Socialdemokraterna hävdade då bl.a. att höjningen är motiverad då styret nu innehar en majoritet på över 60 % i väljarstöd. Relevansen i detta, att en förtroendevald förtjänar 400 000 skattekröner mer om året än sin företrädare tack vare starkt väljarstöd, är ett helt nytt argument.

Socialdemokraterna har också i ett annat sammanhang hävdad att den som tar över tjänsten som vice KSO kommer att få ett stort ansvar för hållbarhetsfrågor. Anki Svensson (M) som nu tar över rollen valdes förvisso till ordförande i den nya hållbarhets- och stadsbyggnadsnämnden, och får då en avtalsenlig arvodering på 15 % av en heltidstjänst, alltså en ytterligare inkomst som, vilket visar att hållbarhetsansvaret ligger utanför vice KSO-rollen.

Kostnaden för den nya nämndorganisationen är oförändrad jämfört med kostnaden i förra styret. Finansieringen av arvodeshöjningen säger de sig hämta från den effektivisering som gjorts av nämndorganisationen. Bland annat ersätts två utskott med 36 förtroendevalda med den nya nämndens 18 förtroendevalda.

Själva förändringen behöver inte vara av ondo, förutsatt att detta leder till att arbetet med hållbarhets- och stadsbyggnadsfrågor effektiviseras och prioriteras. Men det vi ifrågasätter starkt är att pengar som tidigare täckt kostnaden för arvoden till 18 personer nu skall läggas på endast ett uppdrag som tidigare ansetts kräva ett betydligt lägre arvode. De insparade pengarna hade kunnat läggas på något helt annat som hade kommit Tyresöborna bättre till gagn.

Vi i Centerpartiet i Tyresö ser en stor risk att det nya styrets prioriteringar får stora negativa konsekvenser för samhällsutvecklingen och hållbarhets- och klimatpolitiken i Tyresö. Vi behöver bostäder både till våra unga och som äldre. Vi behöver ha ett aktivt hållbarhetsarbete för att hantera följderna av dagens och morgondagens klimatförändringar.

Sedan denna revidering av arvoden blev känd har vi frågat efter en rimlig förklaring till en så anmärkningsvärd höjning för posten som vice KSO men fortfarande har varken Socialdemokraterna eller Moderaterna kunnat lämna ett trovärdigt svar.

Vi behöver inte ett nytt styre som gör kraftiga nedskärningar i kommunens hållbarhets- och klimatpolitik och gör omotiverade höjningar av arvoden. Vi behöver ett styre som tar sitt arbete på allvar och effektiviserar för Tyresö och Tyresöbornas bästa.

För Centerpartiet i Tyresö

Hanne Sofia Carlsson

Gruppledare i kommunfullmäktige

Annica Örtenstrand

Ersättare i kommunfullmäktige

Raymond Moubé

Ledamot i kommunfullmäktige

Katharina Rath

Ersättare i kommunfullmäktige